Razón Social o Nombre del Objetante Renglón  Capital reconocido por 

Promotor  

OBJECION 

2025-01-021177   899999115 EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE 

BOGOTA 

OFICINA - TELEFONO   Una vez revisados los sistemas de facturación de la empresa, se encontró 

pendiente de pago, la suma de DIECIOCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 

PESOS ($18.470.440,00) ML/CTE, correspondiente a 

la facturación que se relaciona a continuación: 159494796 $309,560; 

215933174 $369,880; 302884122 $252,420; 203667792 $19,470; 

215926727 $135,500; 322521577 $16,705,080; 321686520 $667,750 y 

205052071 $10,780. 

OFICINA - TELEFONO

[...]

Razón Social o Nombre del Objetante Renglón  Capital reconocido por 

Promotor  

OBJECION 

2025-01-022084   901069846 GRUPO DE SEGURIDAD ARES SAS OFICINA - VIGILANCIA  $                   74.283.371,00  Confirmar que el valor total reclamado asciende a $329.163.016 

(trescientos veintinueve millones ciento sesenta y tres mil dieciséis 

pesos). Este valor es el facturado por los servicios de vigilancia y 

seguridad privada. Que el valor total a pagar incluido los intereses según 

las tablas  es por el valor de $396.705.328 (Trescientos noventa y seis 

millones setecientos cinco mil trescientos veintiocho pesos mcte). 

Solicitar que, si es posible dentro del proceso, se omita la escrituración 

del bien inmueble y se proceda con el pago total de la obligación, 

considerando que este dinero corresponde a las provisiones para 

seguridad social y prestaciones sociales de la empresa, las cuales han

[...]

Razón Social o Nombre del Objetante Renglón  Capital reconocido por 

Promotor  

OBJECION 

2025-01-021220   860025639-

4 

MITSUBISHI ELECTRIC DE COLOMBIA LTDA FACTURA DE VENTA E 

13025592 

$                   10.065.260,00  Se añadió un valor de QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA 

MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS ($15.830.144,00) 

correspondientes al Mantenimiento de equipos de transporte vertical que 

se encuentran dentro del Conjunto Residencial Samán del Lago Torre A 

durante los meses de noviembre de 2023 a junio de 2024.  Los anteriores 

valores no corresponden a un capital adeudado por la concursada

[...]

(DESISTIMIENTO) 

$                   76.344.220,00  La sumatoria de los soportes de pago  

allegados como sustento a las manifestaciones del memorial radicado el 

día 03 de  

octubre del año 2024 ante el promotor, DA COMO RESULTADO la suma 

total de  

NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 

QUINIENTOS  

TREINTA Y DOS PESOS ($93.418.532) aportada al FIDEICOMISO del 

proyecto,  

más no los 74 millones a que hace referencia el promotor 

Total MARTHA LUCIA PERDOMO GUETIO - Se 

traslada a la Torre B apto 511 

$                   76.344.220,00  

RADICACION OBJECION Clase Nit o

[...]

objeción  alguna  respecto  a  la  obligación  reconocida  en  Cuarta clase. En virtud de lo anterior, la Acreedora solicita la corrección de la Calificación de 

Créditos, con el fin de que se reconozcan las siguientes obligaciones:  

3.1.  Factura  No.  NP-4942  por  valor  de  dos  millones  novecientos noventa  y  cinco  mil  doscientos  dieciséis  pesos  moneda corriente ($2.995.216).  

3.2.  Factura  No.  NP-5136  por  valor  de  nueve  millones  quinientos ochenta  y  cinco  mil  trescientos ochenta y cinco pesos moneda corriente ($9.585.385).  

3.3.  Factura  No.  NP-5132  por  valor  de  nueve millones ochocientos seis  mil  quinientos  cincuenta  pesos  moneda  corriente ($9.806.550).  

3.4.  Las obligaciones señaladas  anteriormente se encontraban vencidas al  momento  de  la  admisión  del  proceso  de  reorganización.  Por  lo tanto,  la  

Acreedora  solicita  el  reconocimiento  de  las  referidas obligaciones  por  un  valor  total  de  veintidós  millones  trescientos ochenta  y  ocho  mil  cuatrocientos  

sesenta  pesos  moneda corriente ($22.388.460).  

II.  Conciliación de la Objeción  

En atención a lo expuesto, la concursada SE ALLANA al reconocimiento a favor de  la  Acreedora  de los valores indicados en la objeción, correspondientes a 

las Facturas  Nos.  NP-4942,  NP-5136  y  NP-5132,  por  un  valor  total  de  veintidós millones  trescientos  ochenta  y  ocho  mil  cuatrocientos  sesenta